
Výpis ze  zápisu ze zasedání zastupitelstva obce č. 2/2024 

 

Datum a čas: 11. 4. 2024     17:00 zasedací místnost obecního úřadu, ukončení 20:45 hod 

Ověřovatelé:  Marek Móczár, Radek Kopuletý                 

Zapisovatelka:  Jana Zezulová  

Počet členů:  9  (Zdeněk Nováček,  Michaela Požárová, Jaromír Zezula, Tomáš Heralecký, 

Marek Móczár,  Radek Kopuletý, František Rachůnek, Jiří Škoda, Vítězslav Rous)    

  

Omluveni:         2   (Pavel Křehlík, Ondřej Vala ) 

 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva, uvedl že zastupitelstvo v počtu 9 přítomných členů je 

usnášeníschopné, pozvánka byla vyvěšena řádně na úřední desce.  

 

Ad1) Ověřovateli zápisu byli navrženi členové ZO Radek Kopuletý a Marek Móczár, zapisovatelkou 

účetní obce Jana Zezulová 

Hlasování:                                                                                                      9 pro  – 0 proti – 0 zdržel se 

ZO schválilo  ověřovatele zápisu a zapisovatelku                                                   

Přijato usnesení č. 1/2 

 

Ad2) Program byl rozšířen oproti pozvánce o body č. 16 až č. 21 písmeno a) až i) 

Hlasování o navrženém programu:                                                          9 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

ZO schválilo program zasedání 

Přijato usnesení č. 2/9          

 

Ad3) ZO projednalo návrh závěrečného účtu obce Hartvíkovice za rok 2023 a schválilo závěrečný účet  

obce bez výhrad. 

Hlasování o návrhu závěrečného účtu obce Hartvíkovice za rok 2023:     9 pro – 0 proti -  0 zdržel se 

ZO schválilo závěrečný účet obce Hartvíkovice za rok 2023 bez výhrad.  

Přijato usnesení č. 3/2              

Ad4) ZO projednalo účetní závěrku obce Hartvíkovice ke dni 31. 12. 2023  a schválilo účetní závěrku  

hlasy všech přítomných zastupitelů. 

Hlasování o schválení účetní závěrky obce ke dni 31. 12.  2023:                      9 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

ZO schválilo účetní závěrku obce Hartvíkovice ke dni 31. 12. 2023  hlasy všech devíti přítomných 

zastupitelů 

Přijato usnesení č. 4/2 

Ad5) ZO projednalo účetní závěrku ZŠ a MŠ Hartvíkovice ke dni 31. 12. 2023 a schválilo účetní 

závěrku hlasy všech přítomných zastupitelů. 



Hlasování o schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ  ke dni 31. 12. 2023 :   9 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

ZO schválilo účetní závěrku ZŠ a MŠ Hartvíkovice ke dni 31. 12. 2023 hlasy všech devíti přítomných 

zastupitelů.  

Přijato usnesení č. 5/2  

Ad6) ZO projednalo žádost ZŠ a MŠ Hartvíkovice o schválení výsledku hospodaření a souhlas 

s převedením do rezervního fondu a fondu odměn  

Hlasování o žádosti ZŠ a MŠ Hartvíkovice:                                               9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo výsledek hospodaření  ZŠ a MŠ Hartvíkovice za rok 2023 ve výši 280 615,56 a souhlasí 

s převedením částky 224 615,56 do rezervního fondu a částky 56 000.- do fondu odměn. 

Přijato usnesení č. 6/2 

Ad 7) Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2024 schválené  starostou obce.  

Ad8) Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty o plánované modernizaci telekomunikační 

infrastruktury v obci  společností Cetin. 

Ad9) Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty o postupu prací na kabelizaci obce – VO a 

rozhlas II. etapa – dokončení 30. 6. 2024  

Ad 10) ZO projednalo dodatek č. 1 ke smlouvě o dotaci č. 1190400115 se SFŽP – změna ZVA akce 

dostavba kanalizace na  07/2024. 

Hlasování o dodatku č. 1 ke smlouvě o dotaci č. 1190400115:              9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dotaci č. 1190400115 se SFŽP na dostavbu kanalizace – změna 

termínu ZVA na 07/2024 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku  

Přijato usnesení č. 7/2 

Ad11) Zastupitelstvo obce bere na vědomí připravovanou změnu územního plánu č. 2 – dotčené 

plochy  

Ad 12) ZO projednalo žádost o dar na činnost Domácího hospice a žádost zamítlo.  

Hlasování o daru:                                                                                  9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO zamítlo žádost Domácího hospice o dar na činnost.  

Přijato usnesení č. 8/2 

ZO projednalo žádost o dar na činnost Linky bezpečí a žádost zamítlo.  

Hlasování o daru:                                                                                9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO zamítlo žádost o dar na činnost Linky bezpečí. 

Přijato usnesení č. 9/2 



ZO projednalo žádost ZUŠ Náměšť nad Oslavou o dar na zakoupení klavíru Petrof a schválilo dar 5 000 

Kč.  

Hlasování o daru:                                                                                         9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo dar 5 000 Kč ZUŠ Náměšť nad Oslavou na zakoupení klavíru Petrof a pověřilo starostu 

podpisem darovací smlouvy  

Přijato usnesení č. 10/2  

Ad 13) Zastupitelstvo bere na vědomí cenovou nabídku na opravu sociálního zařízení v hasičce. 

Vzhledem k vysoké ceně bude hledat jiné řešení, např. kombinace svépomocí + dodavatelsky.  

Ad 14) Zastupitelstvo bere na vědomí nové skutečnosti ohledně opatrovnictví obce.  

Ad 15) Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty ohledně příprav na stavbu MŠ.  Projednalo 

návrh příkazní smlouvy na vypracování žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci a její ZVA.  

Hlasování o schválení příkazní smlouvy:                                              9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo příkazní smlouvu na činnosti související s realizací akce „Mateřská škola Hartvíkovice“, 

zpracování žádosti o dotaci, zpracování závěrečné zprávy a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Přijato usnesení č. 11/2  

Ad 16) ZO bere na vědomí informaci o možnosti zřízení společensky účelného pracovního místa pro 

uchazeče o zaměstnání vedené na ÚP a dotaci na toto místo od 1.6.2024 do 30.11.2024. 

Hlasování o přijetí jednoho uchazeče o zaměstnání:                       9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo přijetí jednoho uchazeče z obce o zaměstnání na společensky účelné pracovní místo.  

Přijato usnesení č. 12/2 

Ad 17) ZO bere na vědomí, že od školního roku 2024/2025 bude zřizovatel školy určovat úplatu za 

předškolní vzdělávání a úplatu za školní družinu.  

Ad18) ZO bere na vědomí, že bude na příštím ZO schválen a zveřejněn záměr prodeje nemovitého 

majetku – bytového domu čp. 215 a pozemků s ním souvisejících. 

Ad 19) ZO bere na vědomí nabídku na rozšíření herních prvků dětského hřiště s možností využití 

dotace.  

Ad 20) ZO bere na vědomí, že místnost v hasičské zbrojnici, která sloužila k prodeji „z okénka“,  se 

zatím nebude pronajímat ani rekolaudovat. Zůstane pro potřeby obce.  

Ad 21) ZO bere na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Hartvíkovice, 

kterou provedli členové finančního výboru.  

ZO bere na vědomí, že zaměstnanci obce provedli úklid v rámci „Čisté Vysočiny“ místo plánovaného 

termínu 13. 4. 2024  



ZO bere na vědomí pořádání těchto akcí:  

 Změnu termínu setkání seniorů a to na 12. 10. 2024  

Valná hromada svazku Vodovody a kanalizace Třebíč 25. 4. 2024 

Pálení čarodějnic – akce SDH  30. 4. 2024  

Den otevřených dveří letiště Náměšť nad Oslavou 1. 5. 2024  

80. výročí výsadku skupiny Spelter 3. 5. 2024  

ZO bere na vědomí současný stav ohledně víceúčelového hřiště u školy – vyřizování stavebního 

povolení a sledování výzvy k žádosti o dotaci  

ZO bere na vědomí situaci ohledně přijímání dětí do MŠ (zvýšený počet dětí o děti přištěhované – 

kapacita školky) 

                  

 

Zapsala: 16. 4. 2024 Zezulová  

 

Zápis je k nahlédnutí na obecním úřadě.  

 

      Zdeněk Nováček  

         starosta obce  

 


